
 1 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

HEJTMÁNKOVICE  

č.09/16/Z09  
Den konání:    31. 10. 2016 

Místo konání:          OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   

Čas konání:               Od 17:10 do 18:30 hodin. 

Přítomni členové ZO:   Harasevič Václav, Seidlová Dana, Adamírová 

Jaroslava, Pol Josef, Mgr. Horák Vojtěch, Středa Jiří, 

Ing. Brouček Jan, Remeš Miroslav, MUDr. Stříbrná 

Radka  

Omluveni členové ZO:   

 

Neomluveni členové ZO:  

Hosté:  Schovánek Josef, Šulc Vít  

1 Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:10 hodin starostou obce panem 

Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 9 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo 

usnášeníschopné.  

Program jednání: 

1) Přivítání přítomných. 

2) Volba ověřovatelů zápisu, návrhové a mandátové komise. 

3) Projednání zápisu ZO č. 08/16/Z08 ze dne 26. 9. 2016. 

4) Projednání Rozpočtového opatření č. 8 k 31. 10. 2016.  

5) Projednání Záměru č. 11/2016 prodeje pozemku p.p.č. 1659 v k.ú. Hejtmánkovice. 

6) Projednání Záměru č. 12/2016 prodeje pozemku p.p.č. 252/3 v k.ú. Hejtmánkovice. 

7) Znovu projednání prodeje č.p. 210. 

8) Projednání Návrhu rozpočtu obce Hejtmánkovice na rok 2017.   

9) Různé. 

10) Diskuse.  

11) Závěr.     

PRO: 9   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schválili program jednání.  

 

2 Volba ověřovatelů zápisu. 

Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy paní Dana Seidlová a paní Jaroslava Adamírová.   

PRO: 9   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO schválili 9  hlasy. 

 

3 Projednání zápisu č. 08/16/Z08 ze dne 26. 9. 2016. 

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schválili zápis č. 08/16/Z08 ze dne 26. 9. 2016.  

 

4 ZO projednali Rozpočtové opatření č. 8 k 31. 10. 2016 viz příloha.  

PRO: 9             PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 8 k 31. 10. 2016 viz příloha. 

 

5 ZO projednali Záměr č. 11/2016 prodeje pozemku p.p.č. 1659 o celkové výměře 54 m
2
 v k.ú. 

Hejtmánkovice. 

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy odsouhlasili Záměr č. 11/2016 prodeje pozemku p.p.č. 1659 o celkové výměře 54 

m
2
 v k.ú. Hejtmánkovice. 

 

5.1 ZO projednali žádost paní ….. o odkoupení pozemku p.p.č. 1659 o celkové výměře 54 m
2
 

v k.ú. Hejtmánkovice. ZO navrhují 10,-Kč / m
2
. 

PRO: 9             PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují prodej pozemku p.p.č. 1659 o celkové výměře 54 m
2
 v k.ú. Hejtmánkovice 

z vlastnictví obce do vlastnictví ….., bytem ….., za sjednanou cenu 10,- Kč / m
2
, tj. za celkovou 

kupní cenu 540,- Kč s tím, že náklady na vklad práva do KN ve výši 1000,- Kč uhradí kupující.    



 2 

6 ZO projednali Záměr č. 12/2016 prodeje pozemku p.p.č. 252/3 o celkové výměře 152 m
2 

v k.ú. Hejtmánkovice.  

PRO: 8             PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 1 

ZO 8 hlasy schvalují Záměr č. 12/2016 prodeje pozemku p.p.č. 252/3 o celkové výměře 152 m
2
 

v k.ú. Hejtmánkovice.  

 

6.1 ZO projednali žádost Mgr…… o odkoupení pozemku p.p.č. 252/3 o celkové výměře 152 m
2
 

v k.ú. Hejtmánkovice. ZO navrhují 10,- Kč / m
2
. 

PRO: 8             PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 1 

ZO 8 hlasy schvalují prodej pozemku p.p.č. 252/3 o celkové výměře 152 m
2 

v k.ú. 

Hejtmánkovice z vlastnictví obce do vlastnictví Mgr. ….., bytem ……, za sjednanou cenu 10,- 

Kč / m
2
, tj. za celkovou kupní cenu 1520,- Kč s tím, že náklady na vklad práva do KN ve výši 

1000,- Kč uhradí kupující.    

 

7 ZO znovu projednávali prodej nemovitosti č.p. 210. Tento bod bude projednán na dalším 

zasedání ZO 28. 11. 2016. 

ZO vzali na vědomí. 

 

8 ZO byl předložen Návrh rozpočtu obce Hejtmánkovice na rok 2017. K danému bodu byla 

vedena diskuze.  

ZO vzali na vědomí.  

 

9 Různé 

9.1 ZO projednali Zprávu o uplatňování územního plánu Hejtmánkovic za období od 06/2012 

do 07/2016.  

PRO: 8             PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 1 

ZO 9 hlasy schválili pořízení změny č. 1 Územního plánu Hejtmánkovic. ZO určují starostu 

jako osobu pověřenou k projednávání změny v ÚP Hejtmánkovic. 

 

9.2 ZO projednali žádost od akciové společnosti VAK Náchod, ve které společnost žádá o 

vypořádání majetkových vztahů k pozemkům. Žádost bude projednána na listopadovém 

zasedání ZO Hejtmánkovic.  

ZO vzalo na vědomí.   

 

10 Diskuze  

Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 

11 Závěr 

Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.30 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina. 

2) Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva Obce Hejtmánkovice. 

3) Rozpočtové opatření č. 8 k 31. 10. 2016. 

4) Návrh rozpočtu obce Hejtmánkovice na rok 2017. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 2. 11. 2016            

Zapisovatelka: Lenka Harasevičová 

 

Ověřovatelé: 

 

………………..................    …………………………….. 

                  Dana Seidlová     Jaroslava Adamírová 

 

 

 

 

…………………………..    …………………………….. 

Starosta obce                     Místostarosta obce 

                Václav Harasevič                             Josef Pol 



 3 

 

USNESENÍ č.09/16/Z09 z  jednání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice 

konaného dne 31. 10. 2016 

ZO volí: 

Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy a 9 hlasy schváleny paní Dana Seidlová a paní Jaroslava 

Adamírová. 

 

ZO schvaluje: 

 

1 Program jednání. 

 

2 Volbu ověřovatelů zápisu. 

 

3 Zápis č. 08/16/Z08 ze dne 26. 9. 2016. 

4 Rozpočtové opatření č. 8 k 31. 10. 2016 viz příloha.  

 

5 Záměr č. 11/2016 prodeje pozemku p.p.č. 1659 o celkové výměře 54 m
2
 v k.ú. 

Hejtmánkovice. 

  

5.1 Prodej pozemku p.p.č. 1659 o celkové výměře 54 m
2
 v k.ú. Hejtmánkovice z vlastnictví 

obce do vlastnictví ….., bytem ….., za sjednanou cenu 10,- Kč / m
2
, tj. za celkovou kupní cenu 

540,- Kč s tím, že náklady na vklad práva do KN ve výši 1000,- Kč uhradí kupující.    

 

6 Záměr č. 12/2016 prodeje pozemku p.p.č. 252/3 o celkové výměře 152 m
2
 v k.ú. 

Hejtmánkovice. 

 

6.1 Prodej pozemku p.p.č. 252/3 o celkové výměře 152 m
2 

v k.ú. Hejtmánkovice z vlastnictví 

obce do vlastnictví Mgr. ….., bytem ….., za sjednanou cenu 10,- Kč / m
2
, tj. za celkovou kupní 

cenu 1520,- Kč s tím, že náklady na vklad práva do KN ve výši 1000,- Kč uhradí kupující.    

 

9.1 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Hejtmánkovic. ZO určují starostu jako osobu 

pověřenou k projednávání změny v ÚP Hejtmánkovic. 

 

ZO zamítá: 

 

ZO bere na vědomí: 

 

7 Znovu projednání prodeje nemovitosti č.p. 210. 

 

8 Návrh rozpočtu obce Hejtmánkovice na rok 2017. 

 

9.2 Žádost od akciové společnosti VAK Náchod, ve které společnost žádá o vypořádání 

majetkových vztahů k pozemkům. Žádost bude projednána na listopadovém zasedání ZO 

Hejtmánkovic.  

 

           

 

 

 

         starosta  

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Hlasování zastupitelstva obce Hejtmánkovice

Zápis číslo: 09/16/Z09
datum: 31.10.2016
strana číslo: 1

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x 8

PROTI

ZDRŽEL SE x 1

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x 8

PROTI

ZDRŽEL SE x 1

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x 8

PROTI

ZDRŽEL SE x 1

NEHLASOVAL

bod 1                    program jednání 

bod 9.1     zpráva o uplatňování ÚP Hejtmánkovic

bod 6.1      prodej p.p.č. 252/3, Horák Vojtěch

bod 6          záměr prodeje č. 12/2016 p.p.č. 252/3

bod 5.1       prodej p.p.č. 1659 Švábová Jana 

bod 5       záměr prodeje č. 11/2016 p.p.č.1659 

bod 4       rozpočtové opatření č.  k 31.10.2016

bod 3                    projednání zápisu č. 08/16/Z08 ze 

dne 26.9.16

bod 2                    ověřovaté zápisu

Se
id

lo
vá

 D
an

a

St
ří

br
ná

 R
ad

ka
 M

U
D

r.

ce
lk

em

H
ar

as
ev

ič
 V

ác
la

v

Po
l J

os
ef

A
da

m
ír

ov
á 

Ja
ro

sl
av

a

R
em

eš
 M

ir
os

la
v

H
o

rá
k 

V
oj

tě
ch

 M
gr

. 

B
ro

uč
ek

 J
an

 I
ng

.

St
ře

d
a 

Ji
ří

 


